ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAíBA
GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA OUTRA

REQUERIMENTO No(/!'ks7, DE 2019

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento Interno
da Assembleia Legislativa da Paraíba, que seja encaminhada manifestação
desta Casa ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo Uns Filho, Governador do
Estado, e ao Senhor Secretário de Desenvolvimento da Agropecuária e da
Pesca no sentido de que os mesmos considerem a necessidade de realizar
estudos para viabilizar a doação de Alevinos, desenvolvendo a Piscicultura
familiar, no município de Cajazeirinhas/PB.

A psicultura é uma prática que agrega e fortalece a renda da agricultura
familiar, sendo de grande importância a reposição de peixes no município de
Cajazeirinhas, através da doação de alevinos, gerando renda e complemento
para o fortalecimento da agricultura familiar, assim como geração de empregos
por parte de pequenos produtores.

Diante do exposto, e da relevância da matéria solicito o atendimento do
presente requerimento ao Excelentíssimo Senhor João Azevedo Uns Filho,
Governador do Estado, e ao Senhor Secretário de Desenvolvimento da
Agropecuária e da Pesca bem como, da aprovação pelos ilustres pares.

João Pessoa, 04/04/2019.

fOlL.....~.Du-c....._
PoUyánna Dutra

Deputado Estadual - PSB